2
4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________________ ______

	   11.12.2015

	  № 51-П

О создании Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию малого и среднего предпринимательства при главе города Медногорска

Руководствуясь Законом Оренбургской области от 29 сентября 2009 года № 3118/691-IV-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Оренбургской области», во исполнение Поручения вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по финансово-экономической политике от 19.12.2012 № НЛ/04-224, в целях обеспечения благоприятного инвестиционного климата и эффективного развития предпринимательства на территории  муниципального образования город Медногорск:

1. Создать Совет по улучшению инвестиционного климата и развитию малого и среднего предпринимательства при главе города Медногорска.

2. Утвердить:

2.1 Состав Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию малого и среднего предпринимательства при главе города Медногорска согласно приложению № 1.

2.2 Положение о Совете по улучшению инвестиционного климата и развитию малого и среднего предпринимательства при главе города Медногорска согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города от 31.07.2013 № 15-П «О создании совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе города».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города                                                                                  Д.В. Садовенко
Приложение № 1

к постановлению                                     главы города
от 11.12.2015  № 51-П
Состав Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию малого и среднего предпринимательства при главе города Медногорска
	Садовенко Дмитрий Владимирович
	- председатель Совета,

  глава муниципального образования

	Дручинин Андрей Владимирович
	- сопредседатель Совета,

первый заместитель главы муниципального образования

	Макарова Тамара Николаевна
	- секретарь Совета,
главный специалист отдела по экономике, торговле и  развитию предпринимательства администрации города

	Члены Совета:

	Виноградова Ирина Николаевна
	- управляющая дополнительного офиса ОАО «Нико-Банк» в г. Медногорске (по согласованию)

	Еремина

Нина Ивановна
	- главный специалист отдела по экономике, торговле и  развитию предпринимательства администрации города

	Жуков Георгий Константинович
	- председатель комитета по управлению имуществом горда Медногорска

	Ижанова

Лилия Валеевна
	- индивидуальный предприниматель

  (по согласованию)

	Крюкова

Галина Ивановна
	- индивидуальный предприниматель

  (по согласованию)

	Кубагушев Радик Бикбулатович
	- заместитель главы муниципального образования по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ

	Ломшанкин

Алексей Васильевич
	- директор ООО  «Медногорская                                                                 торгово-промышленная компания»                                                             (по согласованию)

	Мелихов
Николай Петрович
	- и.о. директора Медногорского филиала Торгово – промышленной палаты Оренбургской области                                                            (по согласованию)

	Моти
Нина Викторовна
	- начальник отдела по экономике,  торговле и развитию предпринимательства  администрации города

	Мудрова

Елена Сергеевна
	- индивидуальный предприниматель

  (по согласованию)

	Сердюк Игорь Михайлович
	- заместитель главы муниципального образования-руководитель аппарата администрации города

          Приложение № 2
  к постановлению                                     главы города
от 11.12.2015  № 51-П
Положение о Совете по улучшению инвестиционного климата и развитию малого и среднего предпринимательства при главе города Медногорска
1. Общие положения

1.1. Совет по  улучшению инвестиционного климата и развитию малого и среднего предпринимательства при главе города Медногорска (далее – Совет) является постоянно действующим общественным совещательным координационным органом осуществляющим в пределах своей компетенции организацию взаимодействия органов государственной власти Оренбургской области и органов местного самоуправления муниципального образования город Медногорск Оренбургской области (далее - органы местного самоуправления) в сфере предпринимательской, инвестиционной и инновационной деятельности.

1.2. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Оренбургской области, Уставом муниципального образования город Медногорск Оренбургской области, решениями Медногорского городского Совета депутатов, иными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. Совет создается в целях содействия формированию благоприятной инвестиционной и предпринимательской среды в муниципальном образовании город Медногорск, поддержки новых экономических структур.
2. Основные задачи и функции Совета

Совет осуществляет свою деятельность в целях привлечения инвестиционных ресурсов в экономику города, созданию благоприятного инвестиционного климата, развитию предпринимательской, инвестиционной и инновационной деятельности на территории муниципального образования, направленной на решение следующих задач:

- развитие приоритетных направлений инвестиционной деятельности на территории муниципального образования город Медногорск;

- устранение административных, экономических и организационных препятствий в развитии предпринимательской, инвестиционной и инновационной деятельности;

- формирование целостной системы инфраструктуры поддержки и развития предпринимательской и инвестиционной деятельности;
- совместная выработка мер, направленных на решение проблемных вопросов развития малого и среднего предпринимательства;
- обеспечение участия предпринимателей в программах социально-экономического развития муниципального образования в рамках реализации государственной политики, направленной на улучшение инвестиционного климата  и поддержку развития малого и среднего предпринимательства;

- привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработке по данным вопросам рекомендаций.
Совет в соответствии с возложенными на него задачами осуществляет следующие функции:

- выработка рекомендаций по организации взаимодействия органов исполнительной власти Оренбургской области, органов местного самоуправления и организаций, участвующих в инвестиционном процессе;

- разработка предложений по приоритетным направлениям развития муниципального образования и координации финансовых и инвестиционных ресурсов на наиболее важных направлениях;
- осуществление в установленном порядке отбора субъектов малого и среднего предпринимательства в целях предоставления им финансовой поддержки в рамках утвержденной муниципальной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства за счет средств местного, областного и федерального бюджета;
- выработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных процессов и стимулированию инвестиционной активности на территории муниципального образования город Медногорск;
- рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, включая несостоявшиеся и неуспешные, выявление, обобщение и прогнозирование проблем, препятствующих динамичному развитию бизнеса, выработка оптимальных путей их решения.
3. Права Совета

3.1. Запрашивать в пределах своей компетенции необходимую информацию у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципального образования город Медногорск.
3.2. Приглашать на свои заседания представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципального образования город Медногорск, организаций и граждан.
3.3. Формировать по основным вопросам деятельности Совета комиссии и рабочие группы из числа членов Совета, а также в случае необходимости привлекать к работе в них специалистов, не входящих в состав Совета.

3.4. Размещать в средствах массовой информации информацию по вопросам деятельности Совета.

4. Состав и организация деятельности Совета

4.1. Положение о Совете и его состав утверждаются постановлением главы города.

4.2. В состав Совета входят его председатель, заместитель председателя, секретарь и другие члены Совета.

Председателем Совета является глава города Медногорска.
4.3. Заседания Совета ведет его председатель либо по его поручению заместитель председателя Совета.
4.4. Секретарь Совета составляет проект повестки дня заседания Совета, организует подготовку материалов к заседаниям Совета, информирует членов совета о месте, дате, времени проведения и повестке дня заседания Совета, ведет протоколы заседаний Совета.
4.5. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, публично и открыто. В заседании Совета могут принимать участие инвесторы, индивидуальные предприниматели, специалисты и эксперты без права голоса, не являющиеся его членами.
4.6. Совет правомочен проводить заседания при наличии не менее половины общего числа его членов.

4.7. Члены Совета обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя.
4.8. Решения Совета принимаются простым большинством голосов участвующих в заседании членов Совета.

4.9. Решения Совета оформляются протоколами. Протоколы подписываются председателем Совета.

4.10.Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет заместитель главы муниципального образования- руководитель аппарата администрации города.